keilmuan dan kebudayaan, dan Nahdlatul Wathan (kebangkitan tanah air) sebagai gerakan politik

dalam pendidikan.4 Dengan terbentuknya organisasi ini, maka pada akhirnya terbentuklah juga

sebuah organisasi besar yang mewadahi para ulama dan kalangan tradisionalis (pesantren).

Tepatnya pada tanggal 31 Januari 1926 M atau 16 Rajab 1344 H., para ulama terkemuka

berkumpul di Surabaya untuk mendirikan sebuah organisasi yang kemudian diberi nama Jamiyah

Nahdlatul Ulama (NU). Inilah salah satu perjalanan dan proses NU berdiri, dengan harapan

untuk mempertahankan dan memperjuangkan ajaran Islam ahlussunnah wal jama‟ah (Aswaja).